
ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ 

 

ПОСТАНОВА  № 242 

 

. 

  16.07.2025  . 

 

м. Київ 

 

№.    242     . 

 

Про організацію проведення  

звітно-виборчих сесій Загальних зборів  

НАН України та загальних зборів  

відділень НАН України 

06–09 жовтня 2025 року 

 

 

На виконання постанови Президії НАН України від 02.07.2025              

№ 216 «Про проведення звітно-виборчих сесій Загальних зборів                

НАН України та загальних зборів відділень НАН України 06–09 жовтня 

2025 року» Президія Національної академії наук України постановляє: 

1. Затвердити програми звітно-виборчих сесій Загальних зборів 

НАН України та загальних зборів відділень НАН України 06–09 жовтня 

2025 року (додаються). 

2. Затвердити план заходів з організації та проведення звітно-

виборчих сесій Загальних зборів НАН України та загальних зборів 

відділень НАН України (додається). 

3. Враховуючи необхідність дотримання заходів безпеки в 

умовах воєнного стану, провести звітно-виборчі сесії Загальних зборів 

НАН України 6, 7 та 9 жовтня ц.р. у розосередженому режимі з 

утворенням виборчих дільниць з використанням відповідних 

інформаційних та телекомунікаційних технологій (п.4.2 Статуту НАН 

України). 

4. Головам секцій НАН України разом з академіками-

секретарями відділень НАН України до 01.09.2025 розробити та подати 

на затвердження Президії НАН України пропозиції щодо: 

4.1. Розташування виборчих дільниць з виборів президента НАН 

України та членів Президії НАН України з урахуванням необхідності 

дотримання заходів безпеки під час проведення сесій Загальних зборів 

НАН України та загальних зборів відділень НАН України. 

4.2. Складу дільничних виборчих комісій. 

5. Науково-організаційному відділу Президії НАН України 

спільно з Відділом наукових і керівних кадрів НАН України до 01.09.2025 

розробити та подати на затвердження Президії НАН України порядок 

організації й проведення 06–09 жовтня 2025 року сесій Загальних зборів 

НАН України та загальних зборів відділень НАН України. 



2 

 

6. Внести такі зміни і доповнення до постанови Президії НАН 

України від 02.07.2025 № 216 «Про проведення звітно-виборчих сесій 

Загальних зборів НАН України та загальних зборів відділень НАН 

України 06–09 жовтня 2025 року»: 

− у пункті 2.3 додати другий абзац такого змісту: «Взяти при 

цьому до відома, що відповідно до пункту 7.3 Статуту НАН України 

самовисування осіб на зайняття посади президента НАН України                   

не допускається»; 

− у пункті 2.6, в п’ятому рядку після слів «академіків-секретарів» 

додати слово «відділень», далі за текстом; 

− у пункті 3.1 додати другий абзац такого змісту: «Взяти при 

цьому до відома, що відповідно до пункту 7.3 Статуту НАН України 

самовисування осіб на зайняття посад академіків-секретарів відділень 

НАН України не допускається».  

7. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на 

в.о.головного вченого секретаря НАН України академіка НАН України 

В.Л.Богданова. 

                        

 

 

 

Президент  

Національної академії наук України 

            академік НАН України                             Анатолій ЗАГОРОДНІЙ 

 

 

   В.о.головного вченого секретаря 

Національної академії наук України 

           академік НАН України                              Вячеслав БОГДАНОВ 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Президії НАН України 

від «___» __________ 2025  № ____ 

 

 

 

ПРОГРАМА 

звітно-виборчих сесій Загальних зборів НАН України та загальних 

зборів відділень НАН України 06-09 жовтня 2025 р. 
 

 

06 жовтня 2025 р. 
 

Звітна сесія Загальних зборів НАН України 
 

1. Відкриття зборів. 

2. Доповідь Президента НАН України академіка НАН України 

А.Г. Загороднього про діяльність Національної академії наук 

України у 2020-2025 роках. 

3. Обговорення доповіді та прийняття постанови Загальних зборів НАН 

України. 

4. Поточні питання. 

 

07 жовтня 2025 р. 
 

Сесія Загальних зборів НАН України  

з виборів президента НАН України 

 

08 жовтня 2025 р. 
 

Звітні сесії загальних зборів відділень НАН України 
 

1. Про підсумки наукової діяльності установ відділень НАН України у 

2020-2025 роках та перспективи розвитку досліджень і розробок з 

відповідних напрямів. 

2. Наукові доповіді з найбільш вагомих наукових результатів. 

3. Обговорення доповідей та прийняття постанов загальних зборів 

відділень НАН України. 

4. Поточні питання. 

 

Сесії загальних зборів відділень НАН України з виборів  

академіків-секретарів, заступників академіків-секретарів  

та членів бюро відділень НАН України 

 

09 жовтня 2025 р. 
 

Сесія Загальних зборів НАН України  

з виборів членів Президії НАН України  



ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Президії НАН України 

від «___» __________ 2025  № ____ 

 

 

ПЛАН 

заходів з організації та проведення звітно-виборчих сесій 

Загальних зборів НАН України та загальних зборів відділень 

НАН України 

 

№ 

п/п 
Заходи 

Строк 

виконання 

Відповідальні  

за виконання 

1.  Організація прийому документів  

та реєстрація висунутих кандидатів  

на посаду президента НАН України  

 

12.08.2025 Ю.О.Бондаренко 

2.  Затвердження Президією 

НАН України списку зареєстрованих 

кандидатів на посаду президента 

НАН України 

 

22.08.2025 Ю.О.Бондаренко 

3.  Оприлюднення списків 

зареєстрованих кандидатів на посаду 

президента НАН України  

та виборчих програм кандидатів 

27.08.2025 Ю.О.Бондаренко 

4.  Затвердження квот делегування 

наукових працівників наукових 

установ НАН України для участі  

у сесіях Загальних зборів НАН 

України та загальних зборів  

відділень НАН України  

22.08.2025 Ю.О.Бондаренко 

5.  Організація прийому документів  

та реєстрація висунутих кандидатів  

на посади академіків-секретарів 

відділень НАН України  

08.09.2025 Відділення 

НАН України 

6.  Затвердження місць розташування 

дільничних виборчих комісій  

з обрання президента НАН України  

та членів Президії НАН України 

15.09.2025 Ю.О.Бондаренко, 

академіки-

секретарі 

відділень  

НАН України 

7.  Затвердження складу дільничних 

виборчих комісій 

15.09.2025 Ю.О.Бондаренко, 

академіки-

секретарі 

відділень  

НАН України 



2 

 

8.  Підготовка тексту запрошень  

на сесії Загальних зборів НАН 

України та загальних зборів  

відділень НАН України  

 

15.09.2025 О.Н.Кубальський, 

В.О.Цибань, 

І.Ю.Вербенко, 

відділення  

НАН України 

9.  Виготовлення запрошень 

 

15.09.2025 В.О.Цибань, 

І.Ю.Вербенко, 

А.І.Радченко 

10.  Тиражування виборчих програм 

кандидатів на посаду президента 

НАН України для учасників 

виборчої сесії Загальних зборів  

НАН України 

15.09.2025 А.І.Радченко 

11.  Подання до Відділу наукових  

і керівних кадрів НАН України 

переліків зареєстрованих кандидатів 

на посади академіків-секретарів 

відділень НАН України 

 

18.09.2025  Відділення 

НАН України 

12.  Затвердження Президією НАН 

України списків зареєстрованих 

кандидатів на посади академіків-

секретарів відділень НАН України  

24.09.2025 Ю.О.Бондаренко 

13.  Оприлюднення списків 

зареєстрованих кандидатів на посади 

академіків-секретарів відділень  

НАН України на офіційному  

вебсайті НАН України 

24.09.2025 Ю.О.Бондаренко 

14.  Бронювання місць у готелях для 

учасників сесій Загальних зборів 

НАН України та загальних зборів 

відділень НАН України 

22.09.2025 Відділення  

НАН України, 

М.В.Сидоренко 

15.  Розсилання запрошень 22.09.2025 В.О.Цибань, 

І.Ю.Вербенко, 

відділення  

НАН України 

16.  Підготовка наказу про звільнення  

від поточної роботи учасників сесій 

Загальних зборів НАН України  

та загальних зборів відділень  

НАН України 

29.09.2025 І.Ю.Вербенко 

17.  Підготовка сценаріїв сесій  

Загальних зборів НАН України 

29.09.2025 О.Н.Кубальський, 

Ю.О.Бондаренко 



3 

 

18.  Організація і проведення сесій 

загальних зборів відділень  

НАН України  

08.10.2025 

 

Академіки-

секретарі 

відділень 

НАН України 

19.  Підготовка приміщень для 

проведення сесій Загальних зборів 

НАН України 

03.10.2025 М.В.Сидоренко, 

відділення  

НАН України 

20.  Забезпечення безпекових заходів 

щодо захисту учасників сесій 

загальних зборів у разі повітряної 

тривоги 

06-

09.10.2025 

М.В.Сидоренко, 

відділення 

НАН України 

21.  Забезпечення інформаційної 

комунікації, озвучування та запису 

сесій Загальних зборів НАН України 

06.10.2025 

07.10.2025 

09.10.2025 

О.Н.Кубальський, 

М.В.Сидоренко 

 

22.  Реєстрація учасників сесії Загальних 

зборів НАН України та загальних 

зборів відділень НАН України 

06.10.2025 

09.10.2025 

 

І.Ю.Вербенко,  

відділення 

НАН України 

23.  Виготовлення бюлетенів таємного 

голосування з виборів президента 

НАН України  

06.10.2025 Ю.О.Бондаренко, 

А.І.Радченко 

24.  Виготовлення бюлетенів таємного 

голосування з виборів членів  

Президії НАН України 

08.10.2025 Ю.О.Бондаренко, 

А.І.Радченко 

25.  Забезпечення роботи медпункту 06.10.2025 

07.10.2025 

09.10.2025 

М.В.Сидоренко, 

І.М.Тодуров 

26.  Забезпечення загального порядку  

під час проведення сесій  

Загальних зборів НАН України 

06.10.2025 

07.10.2025 

09.10.2025 

М.В.Сидоренко 

27.  Оприлюднення результатів виборів 

президента НАН України та членів 

Президії НАН України у засобах  

масової інформації 

загальнодержавної сфери 

розповсюдження та на офіційному 

вебсайті НАН України 

11.10.2025 Ю.О.Бондаренко 

28.  Забезпечення висвітлення роботи  

сесій Загальних зборів НАН України  

у пресі, на радіо та телебаченні 

Жовтень 

2025 р. 

О.Н.Кубальський, 

Прес-служба  

НАН України 

 


